U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2012-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  004/2012-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 30/01/2012 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Elisiário Ribeiro Junior
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2011 -
Inverno e Verão.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2011 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2011, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Aarão Fabrício dos Santos (78739) Agronomia Verão
Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos e não
caracterizou corretamente o grupo familiar.

Ana Lúcia C. de Souza (79478) Eng. de Alimentos Verão Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos.

Andressa de A. Lourenço (78959) C. Biológicas Verão Deferido

Arielen Apª dos S. Guidi (78172) Administração Inverno Deferido

Camila Antoniassi Cardim (79795) C. Biológicas Inverno Deferido

Carlos Henrique R. Pires (77188) Administração Inverno Deferido

Diego A. da Silva L. Aksenen (79114) C. Contábeis Inverno
Indeferido - falta de documentos para a
análise e telefones cadastrados pelo candidato
não possibilitaram contato.

Diego AP. de Sousa (79071) Administração Verão Indeferido - não cursou todo o ensino
fundamental em instituição pública.

Eliane Salvático (78434) História-EAD Verão Deferido

Felipe Leonardo S. da Silva (77770) Eng. Química Verão
Indeferido - falta de documentos para a
análise e telefones cadastrados pelo candidato
não possibilitaram contato.

Isabela Ramos Mariano (77280) Biomedicina Verão Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos.

Jaciara Borges Romualdo (78308) Letras Inverno Deferido

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2012-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 004/2012-Comissão                                                                                 02

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Jaciele T. do Nascimento (79025) Pedagogia Verão Deferido

Jaytt Figueiredo Corrêa (77979) Eng. Mecânica Verão Indeferido - não caracterizou corretamente o
grupo familiar.

Jovani Kenyti Yamamoto (78265) História-EAD Verão
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
familiar possuem valor que excede ao limite
máximo estabelecido.

Juliana Rosa da Silva (79303) Administração Verão Deferido

Kelly Fernanda da Silva (77482) Matemática Inverno Deferido

Letícia Cunha F. de Oliveira (70307) História Verão
Indeferido - falta de documentos para a
análise e telefones cadastrados pela candidata
não possibilitaram contato.

Letícia Lorraine R. dos Santos (79465) Pedagogia (CRC) Inverno
Indeferido - não cursou todo o ensino
fundamental em instituição pública e não
apresentou declaração de bens patrimoniais.

Lohaine Marques Martins (79902) Música Verão

Indeferido - bens patrimoniais do grupo fami-
liar possuem valor que excede ao limite máximo
estabelecido, renda per capita do grupo excede
a 1,5 salários mínimos e  o padrão de vida não
condiz com o sistema de cotas sociais.

Lucas Biasotto Vaneti (76971) Ed. Física Verão
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
familiar possuem valor que excede ao limite
máximo estabelecido.

Luiz Fernando Vido Stein (78704) Ed. Física (CRV) Verão Deferido

Marcelo Henrique Frota (78242) Zootecnia Inverno Deferido

Márcia Marolo (78578) Geografia Verão Deferido

Maria Clara dos R. Dacie (76804) Letras Inverno Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos.

Marlon Issa Naranti (69080) Eng. de Produção Verão Deferido

Maurício H. dos S. Oliveira (77569) História Verão Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos.

Mayara Brizola da Silva (79054) Serviço Social Verão Deferido

Mayko César dos Santos (78131) Administração Verão Indeferido - não cursou todo o ensino
fundamental em instituição pública nacional.

Mônica de C. dos S. Lopes (77197) Direito Inverno
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
familiar possuem valor que excede ao limite
máximo estabelecido.

Patrícia Santos Rossi (77416) Med. Veterinária Inverno
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
familiar possuem valor que excede ao limite
máximo estabelecido.

Paulo Henrique Silva Cruz (79536) Zootecnia Inverno Deferido

Rafael Gava Manzano (76967) Eng. Civil Inverno
Indeferido - bens patrimoniais do grupo fami-
liar possuem valor que excede ao limite máximo
estabelecido.

Rosmari de Jesus Gonçalves (42388) História-EAD Verão Indeferido - renda per capita do grupo fami-
liar excede a 1,5 salários mínimos.

Thais Sabino Janunzzi (78933) Direito Verão Indeferido - renda per capita do grupo fami-
liar excede a 1,5 salários mínimos.

Valdir Geraldo Junior (68893) C. Econômicas Verão
Indeferido - bens patrimoniais do grupo fami-
liar possuem valor que excede ao limite máximo
estabelecido.

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2012-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 004/2012-Comissão                                                                                 03

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Valéria Pellizzaro (77541) Odontologia Inverno Indeferido - não caracterizou corretamente o
grupo familiar.

Vanessa S. de O. Fernandes (79327) História-EAD Verão
Indeferido - falta de documentos para a
análise e telefones cadastrados pela candidata
não possibilitaram contato.

Vinícios Ferreira Caravieri (79406) Letras Verão Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos.

Vinícius Alves de Araújo (78958) Arq. e Urbanismo Verão Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos.

Vitor Augusto B. Nacamura (79748) Agronomia Verão
Indeferido - bem patrimonial do grupo familiar
possui valor que excede ao limite máximo
estabelecido.

Weberton de Andrade (61346) Eng. de Alimentos Inverno Indeferido - renda per capita do grupo
familiar excede a 1,5 salários mínimos.

Wellington Seiti Otake (77861) Eng. de Produção Inverno
Indeferido - bem patrimonial do grupo familiar
possui valor que excede ao limite máximo
estabelecido.

Yana da Cruz Toneli (79517) Direito Verão Deferido

Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da publicação

deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede.

Publique-se.

Maringá, 30 de janeiro de 2012.

Elis iár io Ribeiro Junior
PRESIDENTE DA COMISSÃO